ster ē dei: qz dispēsator ē dei: sed cogites ibi aliud cōmodū temporale: vt fortasse cause tue necessarius: quando fuerit venalis tibi sit: quia ei aliquid porrexisti: tā tu nō dedisti iusto si sic dederis: q̄ ille nō dedit homī quādo dedit venatori. Res q̄ carissimi in promptu posita est: ⁊ puto qz et si obscura fuit iam manifesta est. Ad hoc dñs te constrinxit cū diceret: Qui recepit iustū: sufficeret. Sed qz potest recipi iust⁹ alia intentione cū putat̄ p̄desse posse ad aliquid temporale: forte ad supplendā cupiditatē: forte ad adiuuanduz vt homo circūueniat: aut opprimat: qz tale ministeriū de illo queris: forte p̄pterea suscipis: negauit tibi mercedem iusti: nisi cū additamēto. Aut em̄. Qui receperit iustū in nomie iusti: mercedē iusti accipiet: id est ideo recipiēs qz iustus est: ⁊ qui recepit p̄pheta nō tñ recipere p̄phetaz: sed in nomie p̄phete: hoc i illo honorās qd̄ p̄pheta est: ad extremū qui dederit calicem aque frigide vni ex minimis istis tñ in nomine discipuli: id est p̄pterea qz discipul⁹ christi est: p̄pterea qz dispēsator sacramēti est: amen dico vobis nō p̄det mercedē suā. Quō ergo intelligis: qui receperit iustum in nomie iusti: mercedē iusti accipiet: Sic intellige: q̄ recepit peccatorē in nomie peccatoris p̄det mercedē. Ergo fratres exercete misericordiā: nō est aliud vinculū caritatis: nō est aliud vehiculū quo p̄ducamur i hac vita ad illā patriā. Extendite dilectionē vsqz ad inimicos: securi estote. Jō venit christ⁹ cui tāto añ dictū ē: Ex ore infantū ⁊ lactentū p̄fecisti laudē: vt destruas inimicū ⁊ vindicatorē: Qd̄ nōnulli codices defensorē hñt: s̄ veri⁹ vltorē: vindicatorē. Bestruere voluit dñs vindicatorē: id ē cū q̄ se voluit vindicare: vt nō illi dimittantur peccata sua. Quid q̄ inq̄s: Dormiet disciplina: Auferet oīs correptio: Nō auferet. Quid em̄ d̄ luxurioso filio factur⁹ est: Nō castigab: nō verberabis: Seruū ⁊ ip̄m tuū si male viuētē videris: nō pena aliq̄: nō verberib⁹ refrenabis: Fiat hoc fiat: admittit de⁹: imo re p̄ben dit si nō fiat: sed aīo dilectiois fac: nō aīo vltiois. Ubi aut̄ potētiores aliq̄s iniuriosos passus fueris: vbi tibi nec corrigere disciplina licet: nec forte etiā monere aut p̄cipere: tolera: secur⁹ tolera. Audi euāgeliz quō lectū est: Beati eritis cuz vos p̄cuti fuerit homies ⁊ dixerit aduersuz vos omne malū mētietes p̄pter nomē meū. Et ibi adidit p̄pter qd̄: ne merito tuo accipias ma-

ledicta nō cā iustificationis dei. Nō est qui maledictus fuerit iustus ē: s; q̄ iustus est: et iniuste maledictus: et si iniuste maledictus premiu illi reddidit. Propterea securus esto misericors: extēde dilectioz vsq; ad inimicos. Qui forte ptinent ad gubernationē tuam vindica: coerce eū dilectōne cū caritate: attēdēs salutes eternā: ne cū parcis carni aīa pereat. Fac hoc: et multos passurus es in quos nō potes exercē disciplinā: qz nō ptinet ad iura gubernationis tue. Ferto iniurias: securus esto. Faciet eū misericordias dñs et iudiciū omib; iniuriā accipiētib;. Sic i te facit misericordiā si miserus fueris: sic eris misericors: vt qd̄ pateri iniuriā nō sit impunitū. **Mibi vindictaz et ego retribuā dicit dñs.**

Notas fecit vias suas Moysi:
 Quas vias: vias suas notas fecit Moysi:
 Quare Moysen elegit: Ex moysen itellige oēs iustos: oēs scōs. Unū posuit oēs occurrant. Unū p Moysen data ē lex: et h; aliqd̄ obscurū traditio ip̄a legis. Ad hoc em̄ data est lex: vt cōuinceret languidus: et medicū imploraret: Ip̄a ē occulta via dei. Jā dudū audieras: qui sanat oēs lāguozes tuos. Lāguozes in egrotis latebāt: dati sunt quinq; libri Moysi: cincta est piscina quinq; porticib; pduxit languidos vt ibi iacerēt: vt pderent: non vt sanarent. Quinq; porticus pdebant languidos: nō curabant. Piscina curabat descēdente vno: et hec piscina turbata. Turbatio piscine in passione dñi. Clemēs em̄ et ignorat factus: cū dicit ab alijs ip̄e ē christus: ab alijs nō est christus: iustus est: peccator est: magister ē: seductor est: turbauit aquā: id est pplm: et in tota illa pturbatione aque vnus sanabat: q̄a in passiōe dñi vnitas sanat. Qui pter vnitatē fuerit: et si iacebit in porticib; sanari nō poterit: et si legem tenet: ad salutē nō puenit. Ergo quia h; ibi mysteriū est: iō docet datā legē vt cōuicerent peccatores: et ad gratiā accipiēdā medicū inuocarēt. Unū ille cōuictus ē quē in se trāfiguratur Paulus ap̄tus dicens. Infelix hō: q̄s me liberabit de corpore mortis h;? Per mādātū em̄ demonstrata illi erat quē dā rixa in seip̄o: vñ dicit: Vtideo aliā legez in mēbris meis repugnātē legi mētis mee: et captiuū me ducentē in lege peccati quē ē i mēbris meis. Cognouit se i miseria: in genu: in rixa: in cōtentiōe: ip̄e secū sibi non cōcordans a se dissonans: a se resiliēs. Et quid ait optans pacem: pacē verā: pacem supernā: Infelix ego homo: quis me libera-

bit de corpore mortis huius? Gratia dei p̄ Jesum christū dominū nostrū. Tū enim abundauit peccatū sup̄abundauit gratia. Unde autē abundauit peccatū: Lex autē subintravit: vt abundaret peccatū. Quare lege subintrāte abundauit peccatū: Quia nolebant se confiteri homines peccatores: addita lege facti sūt p̄uicatores. P̄uicator enim non est quisq; nisi cum legem transgressus fuerit. Ip̄e ap̄stolus hoc dicit: Vbi. n. nō ē lex nec p̄uicatio. Abūdauit ergo peccatū vt sup̄abundaret gratia. Ergo vt dicere ceperam: quia hoc est in lege magnū mysteriū: ideo eam datam: vt crescente peccato humiliarent superbi: humiliati confiterent: confessi sanarent. Iste sunt vie occulte quas notas fecit Moysi p̄ quē legem dedit: qua peccatum abundaret: et sup̄abundaret gratia. Non crudeliter hoc fecit deus: sed consilio medicine. Aliquādo em̄ videtur sibi homo sanus et egrotat: et in eo qd̄ egrotat et non sentit: medicū nō querit. Augetur morbus: crescit molestia: queritur medicus: et totum sanatur corpus. **Notas fecit vias suas Moysi. Filijs israel volūtaes suas.** Aliquid omnibus filijs israel? Sed veris filijs israel: imo omnibus filijs israel. Qui em̄ dolosi: qui insidiosi: qui hypocrite: non filij israel. Et qui filij israel: Ecce vere israelita in quo dolus nō est. **Filijs israel volūtaes suas. Miserator et misericors dominus: longanimis et multe misericordie.** Quid tā longanimis? Quid tam multū in misericordia? Peccat et viuif: accedit peccata: auget vita. Blasphemaf̄ quotidie: et facit solem suū oriri sup̄ bonos et malos: Vocat vndiq; ad correctionē: vocat vndiq; ad penitentiaz: vocat beneficijs creature: vocat impertiendo tempus viuendi: vocat p̄ lectore: vocat per tractatore: vocat p̄ intimā cogitationē: vocat per flagellū correctionis: vocat p̄ misericordiā consolationis. **Longanimis et multe misericordie.** Sed observa ne lōgitudine misericordie dei male vtedo tibi thesaurizes: qd̄ ait ap̄tus: irā in die ire et reuelatōis iusti iudicij dei. Nā hoc ait ap̄tus: An diuitias benignitatis et lōganimitatis ei; ptēnis: ignorās qz patiētia dei ad penuētā te adducit: Qz tibi parcat: putas qz places ei. Hec fecisti inquit et tacuisti: Suspiciatus es iniquitatē q̄ ero tui similis. Non mihi placent peccata: sed longanimitate quero recte facta. Si punirem

Alia lra.
 t multū misericors.

peccatores: non inuenirē cōfessores. Ergo te deus longanimitate sua parcēdo ad penitentiā adducit: tu autem quotidie dicis: finis hodiernus dies: et sic ero et crastino die: nō enim cras erit ultimus et tertio die: et subito venit ira eius. Fratres nō tardetis conuerti ad dñm. Sūt enim qui pparant cōuersionem et differūt: et sit in illis vox coruina: cras: cras. **Coru** de arca missus: nō est reuersus. **Nō** querit deus dilationē in voce coruina: sed p̄fessionē in gemitu colūbino. **Missa** colūba reuersa ē. **Nō** diu cras: cras: **O**bserua ultimum cras: qz ignoras quod sit ultimum cras. Sufficiat qd̄ vixisti vsqz ad hodiernum peccator. **Audisti**. Sepe soles audire: audisti et hodie. **Nō** quōdie audis: tū quōdie nō corrigeris. Tu enim s̄m duriciā cordis tui: et cor impenitēs thesaurizas tibi irā in die ire et reuelationis iusti iudicij dei: q̄ reddet vnicuiqz s̄m opa sua. **Nō** sic tibi videat deus misericors: vt nō videat et iustus. **Misericors** et misator dñs. **Audis** et gaudeo: ita dic: audi et gaude. **Adhuc** addidit: lōganimus et multū misericors: et i extremo: et verax. **Gaudes** ad verba superiora: ad ultimum treme. **Sic** misericors et lōganimis est: vt sit et verax. **Lū** tibi thesaurizaueris irā i die ire: nōne expieris iustū quē cōtēpisti benignū? **Nō** in fine irascetur: neqz in eternum indignabit. **Quia** et qd̄ viuim⁹ in flagellis et correctiōe mortalitatis: de indignatiōe ip̄i est: de pena hoc habem⁹ primi peccati. **Fratres** mei nō solū cogitare debem⁹ vt futuras minas ip̄ius euadam⁹: sed et p̄sentē irā: qz et ista ira ip̄ius ē: cui⁹ et se et nos fuisse dicit filios apostol⁹. **Aut** quippe. **Fuim⁹** enim et nos aliqui natura filij ire: sicut et ceteri. **Ergo** ex ira ip̄i ē qd̄ hic homo pegrinat: qd̄ laborat. **Nō** ē ex ira ip̄i fratres mei: **In** sudore vultus tui: et i labore edes panē tuū: et terra spinas et tribulos piet tibi: **Ab** auctore nro dcm̄ ē. **Aut** si est aliud vita nostra: si poteris cōuertere ad aliquā voluptatē: vbi spinas non sentias: **Elige** qd̄ voluerit: esto auar⁹ luxurios⁹: vt duo ista sola nō dicam⁹: adde tertiu⁹: ambitiosus. **In** honorū cupiditate quāte spine: **In** luxuria libidinū quāte spine: **In** ardore auaricie quāte spine: **Amores** turpes quātas molestas hnt: **Quātas** sollicitudines hic in ista vita: **Omitto** gebennā. **Vide** ne iā ip̄e tibi gebēna sis. **Hoc**. n. totū fr̄s mei de ira ip̄i ē: et cū te puerteris vt iuste agas: nō poteris nisi laborare in terra: et non finis

labor: nisi cum finita fuerit via. **Oportet** in via laborare: vt i patria gaudeam⁹. **Ergo** consolat̄ p̄missione sua laborem tuum: sudorem tuū: molestias tuas: et dicit tibi: **Nō** in finem irasceat: neqz in eternū indignabit.

Non s̄m peccata nostra fecit nobis: **Deo** gratias: quia hoc voluit. **Non** qd̄ merebamur accepimus. **Non** s̄m peccata nostra fecit nobis. **Neqz** s̄m iniquitates n̄as retribuit nobis. **Quia** s̄m altitudine celi a terra: **cōfirmavit** domin⁹ misericordiā suam super timentes eum. **Confirmavit** dominus misericordiam suam super timentes eum. **Scdm** quid: **Scdm** altitudine celi a terra. **Quid** dixit: **Si** aliquādo potest celus abcedere a p̄tectione terre: aliquādo potent deus non p̄tegere timentes se. **Attende** et celum: vbiqz atqz vndiqz p̄tegit terram: et nulla pars terre est que nō celo p̄tegetur. **Peccant** homines sub celo: faciunt omnia mala sub celo: tamē p̄tegun̄t celo. **Inde** lux ad oculos: inde aer: inde spiritus: inde pluuia ad terrā p̄pter fructus: inde omnis misericordia a celo. **Tolle** auxiliū celi a terra: statim deficiet. **Sicut** ergo p̄tectio celi p̄manet super terrā: sic p̄tectio domini p̄manet super timentes eum. **Times** deum: supra te est p̄tectio ip̄ius. **Sed** forte flagellaris: et putas quia deseruit te de⁹: si deseruit p̄tectio celi terram: quā s̄m altitudine celi a terra cōfirmavit domin⁹ misericordiā suā super timentes eum. **Et** quid fecit: **Quia** non scdm̄ peccata nostra retribuit nobis.

Quātum distat oriens ab occidente: longe fecit a nobis esse peccata nostra. **Scdm** altitudine celi a terra: confirmavit domin⁹ misericordiā suam super nos. **Diri** quare: **Propter** p̄tectionē. **Unde**: **Quātum** distat oriens ab occidente: longe fecit a nobis esse peccata nostra. **Flouerunt** qui sacramēta sciunt: tamen qd̄ omnes audire possunt dico. **Quādo** peccatū remittit: occidunt peccata tua: oritur gratia tua. **Peccata** tua tanqz in occasu sunt: grā q̄ liberaris i ortu ē. **Veritas** de terra orta ē. **Quid** ē veritas de fra orta ē: **Ha**ta est grā tua: occidunt peccata tua: inouaris quodāmodo. **Ad** ortū attēdere debes: ab occasu auerti debes. **Quertere** a patris tuis: cōuertere ad grāz dei. **Illis** occidēb⁹ surgis et pficis. **Sz** ps celi q̄ surgit: rursū i occasū it. **Nō** vndecūqz p̄nt similitudines duci ad p̄fectū: p̄nt collinari ip̄e res reb⁹ ad q̄s

Alia lra.
† p̄petuū.
† cōminabit.

Alia lra.
† corroborant

† se.

Alia lra.
† ortus.
† nō habet.
† iniquitates n̄as.

adhibentur: sicut dixi de aquila: sicut de lu-
na: sic et hic: occidit pars vna celi oris alte-
ra: sed pars que oritur mo post duodecim
horas occasura est. **Mo** sic e gratia q nobis
ouit: Et peccata in eternu occidunt: et gratia
in eternu manet. **Quare aut:** Quatu distat
oues ab occidete: tantu longe fecit a nobis
peccata nra: vt illa occidat: et gratia oriat:
Quare putatis: **Sicut miseret pa-**
ter filijs: sic miseret e dñs timeti-
buz eu. **Ja** seuiat quatu vult: pater est.
Sed flagellauit nos: et afflixit nos: et cotri-
uit nos: pater e. **Fili** si ploras: s; patre plo-
ra: noli cum indignatione: noli cu typo sup-
bie. **Mo** pateris vnde plagis medicina est
no pena: castigatio e no danatio. **Noli** re-
pellere flagellu: si no vis repelli ab heredi-
tate. **Noli** attedere qua pena habeas in fla-
gello: sed que locu in testameto. **Sicut** mi-
seret pater filijs: sic miserat est dñs timeti-
bus eum. **Am** ipe cognouit figmen-
tu nostru. **Id** est infirmitate nostra. **Mo**
uit quid fecerit: quod lapsum sit: quod reficie-
dum sit: quod adoptandu: quod ditandu sit.
Ecce facti sumus d limo: **Hum** homo de ter-
ra terrenus: secundus homo de celo celestis.
Ad sit et filius suum qui factus est secundus
homo: qui ante omnia deus. **Secundus**. n.
in aduetu: por in reditu. **Post** multos mor-
tu e: ante omes resurrexit. **Ipe** eni cogno-
uit figmentu nostru. **Mo** figmentu: **Mos**.
Unde loqueris: qz cognouit: **Quia** mise-
ratus est. **Admemento** quia puluis
sumus: **Ad** ipm deum couersus: ait: me-
meto: quasi obliuiscat de. **Sic** cognoscit:
sic cognouit vt no obliuiscat. **Sed** quid e
memeto: **Perseueret** erga nos misericor-
dia tua. **Cognouisti** figmentu nostru quo-
damodo: ne obliuiscaris figmentu nostru:
ne obliuiscamur gratiaz tua. **Admemento** qa
puluis sumus. **Homo** tanqz fenū dies
illius. **Attendat** qd sit ho no supbiat: ho
tanqz fenū dies illi. **Quid** supbit fenū ad
temp: mo florens: post paululu arecens:
Quid supbit fenum ad temp viges: et hoc
ad paruū temp donec sol candescat: **Bo-**
nu est q nobis: vt misericordia ipi sit super
nos: et de feno aurū faciat. **Ma** homo tanqz
fenum dies eius. **Sicut** flos agri ita
effloret. **Totus** splendor generis hūa-
ni: honores: ptates: diuitie: tyri: mine: tu-
mores: flos feni est. **Floret** illa dom: et ma-
gna domus: floret illa familia: et qz multis
floret: aut qz multi annis viuūt: **Adulti** an

ni tibi: breue temp deo. **Beus** non sic nu-
merat: quod numeras. **In** compatiōe lon-
gorū et longe viuentiu seculoz: omnis flos
cuiuscūqz dom sic est: quod flos agri. **Tix**
e ānua omis pulchritudo āni. **Quicqd** ibi
viget: quicqd ibi candet: quicquid ibi pul-
chrū est non pannuat: imo p totū ānū du-
ci non potest. **Q** exiguō tempore trāseunt
flores: et hoc est pulchrū i herbis: **Hoc** qd
valde pulchrū est: hoc cito cadit. **Omnis**
caro fenuz et claritas hominis vt flos feni.
Fenum aruit: et flos decedit: verbū autem
domini manet in eternuz. **Quia** q quō pat
cognouit figmentū nostrū: quia fenū sumus
et ad temp flozere possumus: misit nobis ver-
bum suū: et verbum suum quod manet in-
eternū feno qd no manet in eternū fratrem
fecit. **Natura** vnigenitum: vniciū natuz de
substātia sua fratre adoptatis tot fratrib se-
cit. **Noli** mirari: qz pnceps eris eternitatis
illi: factus ipse prior pnceps feni tui. **Mo**
excelsū e a te tibi no denegauit: qui qd hūi-
le erat ex te suscepit. **Ergo** hō qtu ad hōi-
nē attinet: sicut fenū dies ei: sicut flos agri
ita flozabit. **Quonia** spiritus ptransi-
bit in teo et no erit: et no cognoscet
amplius locum suum. **Quasi** quedaz
perditio: quasi interitus quidaz. **Ecce** qui
se inflat: ecce qui tumet: ecce qui se extollit.
Spiritus ptransiet in eo: et non erit: et no co-
gnoscet amplius locū suum. **Tudete** quo-
tidie morientes: et hoc erit totum: ipse erit fi-
nis. **Non** alloquit enim fenuz: sed propter
quod et verbū fenum factum est. **Tu** enim
homo: propter te autem et verbum factum
est homo. **Tu** caro: et propter te verbū ca-
ro factum est. **Omnis** caro fenum: et ver-
bum caro est factum. **Quanta** ergo spes fe-
ni: quādo verbum caro factū est: **Illud** qd
manet in eternuz: non dedignatum est sus-
cipere fenum: ne de se desperaret fenum.
Ergo qd ad te attēdis: hūilitatē tuā cogi-
ta: puluerez tuū cogita: noli extolli. **Quic-**
qd meli eris: gratia illi eris: misericōdia illius
eris. **Audi** eni qd sequit. **Misericor-**
dia vo domini in seculo et in secu-
lum: sup timentes eum. **Qui** non ti-
metis eum fenum: et in feno: et in tormento
cū feno eritis. **Resurget** enim caro ad tor-
mentū: gaudeant illi qui timent eum: quia
super eos misericordia eius. **Et iusti-**
cia eius super filios filiorum: **Re-**
tributionē dicit: super filios filioz. **Q** multi
sunt serui dei no habētes filios: quātomū

Alia lra.
t Quō.
t filioz.
t se.

Alia lra.
Recordat
sqm.

Alia lra.
t figur.
t eius.

Alia lra.
t tanqz.
t sic.

Alia lra.
t illo.
t subsistet.

Alia lra.
t autē.
t ab eterno et
vsqz internū.

Alia lra.
t illi in

Alia lra.
† bis q̄ seruāt.

Alia lra.
† memores sūt
mādacoy ip̄i:
ad faciendū

Alia lra.
† sedē suā.

Alia lra.
† ip̄ius omib⁹.

Alia lra.
† oño.
† nō habet.
† virtute.
† illius.

† oño.
† qui facit.
† eius.

filios filiorū: Sed filios nostros dicit opa
nostra: filios filiorū mercedē operū nostro
rū. **Iusticia eius sup filios filiorum. Custodientibus testamentū eius.** Vi
deant ne putent omnes ad se ptinere quod
dictū est: **Eligant cū licet. Custodientibus**
inquit testamentū eius. **Et memoria**
retinētibus mādata eius: vt faciāt
ea. **Jā te disponebas extollere: et forte red**
dere mihi psalteriū: qđ ego non teneo: aut
totā legē memoriter pnunciare. **Plane in**
memoria melior me: melior quouis iusto.
Iustus ad verbū legē nō tenet. Sed vidē
vt p̄cepta teneas. **Sed quō teneas: Non**
memoria: sed vita. **Memoria retinētibus**
mādata eius: nō vt reddāt ea: sed vt faciāt
ea. **Jam forte mō pturbatur vniuscuiusq̄**
anima: **Quis tenet oīa mādata dei: Quis**
tenet oēs litteras dei: **Ecce volo nō solum**
memoria tenere: sed et opibus meis facere.
Sed quis tenet oīa memoria: Noli timere
nō te onerat: in duob⁹ p̄ceptis tota lex pen
det et p̄phete. **Sed totā legem volo tenere.**
Tene si potes. Quādo potes: quō potes:
Quācūq̄ paginā interrogaueris: hoc tibi
respōdebit. **Quod tenes: tene: caritatē te**
ne: **Finis p̄cepti ē caritas. Noli cogitare de**
multitudine ramorū: radicē tene et tota ar
bor in te est. **Et memoria retinētibus man**
data eius: vt faciant ea. **Domin⁹ pa**
rauit in celo thronū suum: **Quis nisi**
christ⁹ parauit in celo thronū suū: **Qui descē**
dit et ascēdit: q̄ mortu⁹ est et resurrexit: **Qui**
hominē assumptū in celū leuauit: ip̄e parauit
in celo thronū suum. **Thron⁹ est sedes iu**
dicis. **Obsruate q̄ que audistis: quia pa**
uit i celo thronū suū. **Faciat qđ vult quisq̄**
in terra: nō erit impunitū peccatus: nō erit
infructuosa iusticia: qz dñs qui ante thro
nū iudicis homis irrisus est: i celo parauit
thronū suū. **Bñs i celo parauit thronū suū.**
Et regnū eius omnīū dñabit. Bo
mini est regnū: et ip̄e dñabit gentiū. **Et re**
gnū eius omnīū dñabit. **Benedicite**
dñm omnes angeli ei⁹: **potentes**
fortitudine facientes verbū eius. **Ergo tu**
verbo dei nōdum iustus es: aut fi
delis: nisi cū facis. **Potētes fortitudine: fa**
cientes verbū eius. **Ad audiendā vo**
cē sermonū ei⁹. **Bndicite dñm**
omnes virtutes ei⁹: **ministri ei⁹**
faciētes voluntatē ip̄ius. **Oēs an**
geli: omnes potētes fortitudine faciētes ver
bū eius: omnes virtutes eius: omnes mini